
 

 

 

 

 

МБОУ «Старобрянская средняя общеобразовательная школа» 

                                            Заиграевский  район, Республика Бурятия 

____________________________________________________________________________ 

671338 Заиграевский район,  с. Старая Брянь, ул Центральная 55  А, телефон 55-1-68  

 

 

 

Приказ 

от 01.09.2022г.                                                                                                                     № 98 

 

  «Об организации учебно-воспитательного процесса в школе  в 2022 – 23уч.г»           

1. В целях  рациональной организации УВП в школе, в соответствии с целями коллектива 

школы, осуществления действенного управления, его эффективности, создания 

приемлемых для образования и воспитания учащихся и работы сотрудников школы, на 

основании соответствующих статей закона РФ «Об образовании», указов вышестоящих 

органов Управления образования, Устава школы, Правил внутреннего трудового 

распорядка и по соглашению с коллективом школы, приказываю: 

1. Установить продолжительность учебного года: 

- для учащихся 1 класса – 33 недели;  

- для учащихся 2-4классов, 9;11 классов – 34 недели 

- для учащихся 5-8,10классов,- 35 недель 

 

2. Установить продолжительность учебных четвертей: 

1 четверть – с 01.09.2022г. по 28.10.2022г. 

2 четверть – с 07.11.2022г. по 27.12.2022г. 

3 четверть – с 11.01.2023г. по 24.03.2023г. 

4 четверть – с 03.04. 2023г. по 31.05.2023г. 

3. Установить следующие сроки каникул: 

Осенние – с  29.10.22 г  по 06.11.22 г; 

Зимние  -   с 28.12.22 г по 10.01.23 г. 

Весенние -  с  25.03.23 г. по 02.04.23г. 

Летние -  с 01.06.23 г. по 31.08.23 г. 

Дополнительные (1 класс) – с 20.02.23г. по 26.02.23г. 

4.  Утвердить  планы учебной и  воспитательной работы на 2022-23 учебный год; 

5.  Утвердить расписание уроков,  звонков; 

6.  Утвердить расписание спортивных секций; 

 

7. Продолжительность рабочей недели для директора и заместителей директора по УВР и ВР 

не нормируется 

8. Рабочий день учителя начинается за 20 минут до начала уроков по утверждённому 

расписанию.  

9.  Перемены между уроками входят в рабочее время учителя; 

10.   Назначить ответственными за оформление школьного сайта и за ведение электронного 

журнала Кубышкину М.В. учителя информатики.  

 

И.О.  Директор:                                   Владимирова М.А. 


